
BUPATI BOLAANG MONGONDOW TIMUR 

PROVINSI SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW TIMUR 

NOMOR 5 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2022 TENTANG 

PEMBERIAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH 

DAN RETRIBUSI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW TIMUR, 

Menimbang: a. bahwa dengan adanya beberapa penyesuaian dalam 

perhitungan pembagian persentase lnsentif, maka Peraturan 

Bupati Nomor 42 Tahun 2022 tentang Pemberian lnsentif 

Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, perlu 

dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 42 Tahun 2022 

tentang Pemberian lnsentif Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah; 

Mengingat: I. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bolaang Mongondow Timur di Provinsi Sulawesi 

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 102, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4875); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
R 



terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 

Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2022 TENTANG PEMBERIAN 
INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 

DAERAH. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan pada Peraturan Bupati Nomor 42 Tahun 2022, 

tentang Pemberian Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Timur Tahun 
2022 Nomor 42), diubah sebagai berikut: 

Ketentuan Pasal 4 ayat (2) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(2) Perhitungan pembagian Insentif dihitung berdasarkan persentase 
tanggungjawab dan peranan masing-masing sebagai berikut: 

a. pejabat pengelola pendapatan asli Daerah sebesar 17% (tujuh 
belas per seratus); dan 

b. kolektor/petugas pemungut sebesar 83% (delapan puluh tiga per 
seratus). g 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Bolaang Mongondow Timur. 

Ditetapkan di Tutuyan 
pada tanggal 6 Tcbruari 2023 

a68' {@ANG MONGONDOW TIMUR, 4 

Diundangkan di Tutuyan 
pada tanggal (tbcuari 2023 

KALL ,> 
KJETARIS DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TIMUR, 

\ ' ­ 

H KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TIMUR TAHUN 

2023 NOMOR: 5 0 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
KEP. A HK\AN HUKUM 

CIENDY M. M NGKAREN, S.H.,M.H 
NIP. 19841026 201403 2 003 

L 


